

活動計算書

(単位：円)

NPOニッポンランナーズ

自 令和3年10月 1日 至 令和4年 9月30日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
【経常収益】			
【受取会費】			
正会員会費収入	160,000		160,000
賛助会員会費収入	90,000		90,000
【受取寄付金】			
寄付金収入	155,000		155,000
【受取助成金等】			
助成金収入	2,716,612		2,716,612
【事業収益】			
年会費収入	1,980,820		1,980,820
クラブ会費収入	15,893,796		15,893,796
指導者派遣収入	929,540		929,540
物品販売収入	46,750		46,750
受託事業収益	733,700		733,700
【その他収益】			
受取 利息	32		32
経常収益 計	22,706,250	0	22,706,250
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料 手当(事業)	9,127,200		9,127,200
指導者 報酬	3,778,648		3,778,648
パーソナラー報酬	10,000		10,000
法定福利費(事業)	1,380,233		1,380,233
福利厚生費(事業)	78,850		78,850
人件費計	14,374,931	0	14,374,931
(その他経費)			
売上 原価	35,600	0	35,600
印刷製本費(事業)	5,085		5,085
会議 費(事業)	114,311		114,311
旅費交通費(事業)	1,769,650		1,769,650
通信運搬費(事業)	383,713		383,713
消耗品 費(事業)	755,101		755,101
施設借用費用(事業)	555,214		555,214
保 険 料(事業)	370,640		370,640
諸 会 費(事業)	10,000		10,000
租税 公課(事業)	45,030		45,030
大会参加費	63,826		63,826
支払手数料(事業)	7,875		7,875
登録費	66,547		66,547
その他経費計	4,182,592	0	4,182,592
事業費 計	18,557,523	0	18,557,523
【管理費】			
(人件費)			
福利厚生費	43,430		43,430
人件費計	43,430	0	43,430
(その他経費)			
印刷製本費	38,505		38,505
通信運搬費	253,204		253,204
消耗品 費	88,000		88,000
水道光熱費	263,562		263,562
地代 家賃	960,000		960,000
広告宣伝費	6,750		6,750
接待交際費	16,929		16,929
諸 会 費	12,000		12,000
慶 弔 費	30,000		30,000
リース 料	279,936		279,936
租税 公課	798,800		798,800
支払手数料	202,450		202,450
管理 諸費	607,000		607,000
その他経費計	3,557,136	0	3,557,136
管理費 計	3,600,566	0	3,600,566
経常費用 計	22,158,089	0	22,158,089
当期経常増減額	548,161	0	548,161
【経常外収益】			
経常外収益 計	0	0	0
【経常外費用】			
経常外費用 計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	548,161	0	548,161
法人税、住民税及び事業税	79,300		79,300
当期正味財産増減額	468,861	0	468,861
前期繰越正味財産額	3,817,558	0	3,817,558
次期繰越正味財産額	4,286,419	0	4,286,419

財 産 目 録

NPOニッポンランナーズ
全事業所

(単位：円)
令和4年 9月30日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金	200,000
三井住友銀行	2,080,171
千葉銀行	626,834
郵貯銀行	1,664,636
現金・預金 計	4,571,641

(棚卸資産)

棚卸 資産	133,600
仕掛品 アカアラインマラソン	80,000
棚卸資産 計	213,600

(その他流動資産)

前払 費用 事務所家賃	80,000
その他流動資産 計	80,000

流動資産合計 4,865,241

資産の部 合計

4,865,241

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金 岩田事務所8-9月分顧問料	44,000
預 り 金	61,722
住民税	(500)
給与源泉税	(55,600)
報酬源泉税	(△ 1,013)
税理士源泉税	(6,635)
仮 受 金 林 ー ト交通費	6,000
未払消費税等	421,800

流動負債 計 533,522

【固定負債】

長期借入金 斎藤太郎	45,300
------------	--------

固定負債 計 45,300

負債の部 合計

578,822

正味財産

4,286,419

財務諸表の注記

NPOニッポンランナーズ

令和4年 9月30日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

- 棚卸資産の評価基準及び評価方法
最終仕入原価法
- 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。
部門件数が1ページ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

【使途等が制約された寄付等の内訳】

(単位：円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
雇用調整助成金	0	1,716,612	1,716,612	0	
合計	0	1,716,612	1,716,612	0	

【借入金の増減内訳】

(単位：円)

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
斎藤太郎	45,300	0	0	45,300
合計	45,300	0	0	45,300

【役員及びその近親者との取引の内容】

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

科目	財務諸表に計上された金額	内、役員との取引	内、近親者及び支配法人等との取引
(活動計算書)			
給料(事業)	9,127,200	5,798,200	
活動計算書計	9,127,200	5,798,200	0

事業費の内訳（別紙）

NPOニッポンランナーズ

令和4年 9月30日 現在

(1/3)

(単位：円)

科目	特定非営利活動に係る事業				
	特定非営利事業	ランニング部門	ランニング柏部門	ランニングジュニア	ランニング多摩
(人件費)					
給料 手当(事業)					
指導者 報酬					
ペーランナー報酬					
法定福利費(事業)					
福利厚生費(事業)		19,000			
人件費計	0	19,000	0	0	0
(その他経費)					
期首棚卸高					
期末棚卸高					
印刷製本費(事業)			2,280		
会議費(事業)		9,944			
旅費交通費(事業)	10,000	59,910	117,016		
通信運搬費(事業)		1,850	3,204		
消耗品費(事業)		46,012	10,018		
施設借用費用(事業)		367,880	140,124		
保険料(事業)					
諸会費(事業)					
租税公課(事業)					
大会参加費					
支払手数料(事業)					
登録費					
その他経費計	10,000	485,596	272,642	0	0
合計	10,000	504,596	272,642	0	0

(2/3)

(単位：円)

科目	特定非営利活動に係る事業				
	収益事業	ステイヤング部門	物品販売	ランニング東京部門	(区分不明)
(人件費)					
給料 手当(事業)					9,127,200
指導者 報酬	298,000				3,480,648
ペーランナー報酬					10,000
法定福利費(事業)					1,380,233
福利厚生費(事業)					59,850
人件費計	298,000	0	0	0	14,057,931
(その他経費)					
期首棚卸高			169,200		
期末棚卸高			△ 133,600		
印刷製本費(事業)					2,805
会議費(事業)				5,030	99,337
旅費交通費(事業)	87,488	111,000		1,060	1,383,176
通信運搬費(事業)					378,659
消耗品費(事業)	297,045			9,367	392,659
施設借用費用(事業)				600	46,610
保険料(事業)					370,640
諸会費(事業)					10,000
租税公課(事業)					45,030
大会参加費					63,826
支払手数料(事業)					7,875
登録費					66,547
その他経費計	384,533	111,000	35,600	16,057	2,867,164
合計	682,533	111,000	35,600	16,057	16,925,095

(3/3)

(単位：円)

科目	その他の事業	合計
	その他の事業	
(人件費)		
給料 手当(事業)		9,127,200
指導者 報酬		3,778,648
ペーランナー報酬		10,000
法定福利費(事業)		1,380,233
福利厚生費(事業)		78,850
人件費計	0	14,374,931
(その他経費)		
期首棚卸高		169,200
期末棚卸高		△ 133,600
印刷製本費(事業)		5,085
会議費(事業)		114,311
旅費交通費(事業)		1,769,650
通信運搬費(事業)		383,713
消耗品費(事業)		755,101
施設借用費用(事業)		555,214
保険料(事業)		370,640
諸会費(事業)		10,000
租税公課(事業)		45,030
大会参加費		63,826
支払手数料(事業)		7,875
登録費		66,547
その他経費計	0	4,182,592
合計	0	18,557,523

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

NPOニッポンランナーズ
全事業所

(単位：円)

自 令和3年10月 1日 至 令和4年 9月30日

【経常収益】		
【受取会費】		
正会員会費収入	160,000	
賛助会員会費収入	90,000	
【受取寄付金】		
寄付金収入	155,000	
【受取助成金等】		
助成金収入	2,716,612	
【事業収益】		
年会費収入	1,980,820	
クラブ会費収入	15,893,796	
指導者派遣収入	929,540	
物品販売収入	46,750	
受託事業収益	733,700	
【その他収益】		
受取 利息	32	
経常収益 計	22,706,250	22,706,250
【経常費用】		
【事業費】		
(人件費)		
給料 手当(事業)	9,127,200	
指導者 報酬	3,778,648	
ペースメーカー報酬	10,000	
法定福利費(事業)	1,380,233	
福利厚生費(事業)	78,850	
人件費計	14,374,931	
(その他経費)		
売上 原価	35,600	
印刷製本費(事業)	5,085	
会 議 費(事業)	114,311	
旅費交通費(事業)	1,769,650	
通信運搬費(事業)	383,713	
消耗品 費(事業)	755,101	
施設借用費用(事業)	555,214	
保 険 料(事業)	370,640	
諸 会 費(事業)	10,000	
租税 公課(事業)	45,030	
大会参加費	63,826	
支払手数料(事業)	7,875	
登録費	66,547	
その他経費計	4,182,592	
事業費 計	18,557,523	18,557,523
【管理費】		
(人件費)		
福利厚生費	43,430	
人件費計	43,430	
(その他経費)		
印刷製本費	38,505	
通信運搬費	253,204	
消耗品 費	88,000	
水道光熱費	263,562	
地代 家賃	960,000	
広告宣伝費	6,750	
接待交際費	16,929	
諸 会 費	12,000	
慶 弔 費	30,000	
リース 料	279,936	
租税 公課	798,800	
支払手数料	202,450	
管理 諸費	607,000	
その他経費計	3,557,136	
管理費 計	3,600,566	3,600,566
経常費用 計	22,158,089	22,158,089
当期経常増減額	548,161	548,161
【経常外収益】		
経常外収益 計	0	0
【経常外費用】		
経常外費用 計	0	0
税引前当期正味財産増減額	548,161	548,161
法人税、住民税及び事業税	79,300	79,300
当期正味財産増減額	468,861	468,861
前期繰越正味財産額	3,817,558	3,817,558
次期繰越正味財産額	4,286,419	4,286,419

貸借対照表

NPOニッポンランナーズ
全事業所

(単位：円)
令和4年 9月30日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未払金	44,000
現金	200,000	預り金	61,722
三井住友銀行	2,080,171	仮受金	6,000
千葉銀行	626,834	未払消費税等	421,800
郵貯銀行	1,664,636	流動負債計	533,522
現金・預金計	4,571,641	【固定負債】	
(棚卸資産)		長期借入金	45,300
棚卸資産	133,600	固定負債計	45,300
仕掛品	80,000	負債合計	578,822
棚卸資産計	213,600	正味財産の部	
(その他流動資産)		【正味財産】	
前払費用	80,000	前期繰越正味財産額	3,817,558
その他流動資産計	80,000	当期正味財産増減額	468,861
流動資産合計	4,865,241	正味財産計	4,286,419
		正味財産合計	4,286,419
資産合計	4,865,241	負債及び正味財産合計	4,865,241